香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

DONGJIANG ENVIRONMENTAL COMPANY LIMITED*

東江環保股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：00895）

海外監管公告

以下為東江環保股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「北京國楓（深圳）

律師事務所關於東江環保股份有限公司 2018年度股東大會、2019年第二次 A

股類別股東會及 2019年第二次 H股類別股東會的法律意見書」。

承董事會命

東江環保股份有限公司

譚侃

董事長

中國,深圳市

2019年 6月 11日

於本公告日期，本公司董事會由二位執行董事譚侃先生、姚曙先生；四位非執行
董事劉伯仁先生、黃藝明先生、陸備先生及晉永甫先生；及三位獨立非執行董事
朱征夫先生、曲久輝先生及黃顯榮先生組成。

*僅供識別

 1

北京国枫（深圳）律师事务所

关于东江环保股份有限公司

2018年度股东大会、2019年第二次A股类别股东会

及2019年第二次H股类别股东会的

法律意见书

国枫律股字[2019]C0126号

致：东江环保股份有限公司

北京国枫（深圳）律师事务所（以下称“本所”）接受东江环保股份有限公

司（以下称“贵公司”）的委托，指派律师出席了贵公司召开的2018年度股东大

会、2019年第二次A股类别股东会及2019年第二次H股类别股东会（以下称“本次

股东大会”）现场会议，并根据《中华人民共和国公司法》（以下称《公司法》）、

《中华人民共和国证券法》（以下称《证券法》）、《上市公司股东大会规则》

等法律、法规和规范性文件及《东江环保股份有限公司章程》（以下称《公司章

程》）的有关规定，出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师核查了贵公司提供的本次股东大会相关文件

的原件或影印件，包括但不限于：

1、贵公司于2019年4月26日刊载在中国证监会指定信息披露网站的《东江环

保股份有限公司第六届董事会第三十五次会议决议公告》（以下称《董事会决议》）；

2、贵公司于2019年4月26日刊载在中国证监会指定信息披露网站的《东江环

保股份有限公司关于召开2018年度股东大会、2019年第二次A股类别股东会及

2019年第二次H股类别股东会的通知》（以下称《股东大会通知》）；

3、股东名册、股东及股东代理人身份证明文件和授权委托书等。

本所律师仅同意将本法律意见书作为本次股东大会公告的法定文件使用，非

经本所律师书面同意不得用于其他用途。

 2

本所律师现根据有关法律、法规及规范性文件的要求，按照律师行业公认的

业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，就本次股东大会相关事项出具如下法律意

见：

一、本次股东大会的召集和召开程序

（一）本次股东大会的召集程序

根据贵公司《董事会决议》和《股东大会通知》，本所律师认为，贵公司本

次股东大会的召集方式符合《公司法》等法律、法规及规范性文件的规定，符合

《公司章程》的有关规定。

（二）本次股东大会的召开

1、根据《股东大会通知》，贵公司关于召开本次股东大会的通知已于本次股

东大会召开四十五日前以公告方式作出，符合《上市公司股东大会规则》和《公

司章程》的有关规定。

2、根据《股东大会通知》，贵公司关于本次股东大会会议通知的主要内容有：

会议召集人、股权登记日、会议召开时间、会议地点、会议召开方式、参加会议

的方式、出席会议对象、会议审议事项、会议登记方法及其他事项等，该会议通

知的内容符合《公司章程》的有关规定。

3、本次股东大会以现场投票及网络投票相结合方式召开，现场会议于2019

年6月11日（星期二）14:00在深圳市南山区科技园北区朗山路9号东江环保大楼11

楼会议室如期举行。现场会议召开的实际时间、地点与《股东大会通知》中所告

知的时间、地点一致。

4、除现场会议外，贵公司还通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统

向股东提供了网络形式的投票平台。其中，通过深圳证券交易所交易系统进行投

票的具体时间为：2019年6月11日上午9:30～11:30，下午13:00～15:00；通过深圳

证券交易所互联网投票系统进行投票的具体时间为：2019年6月10日下午15:00至

2019年6月11日下午15:00期间的任意时间。

 3

5、本次股东大会的现场会议由贵公司董事长谭侃先生主持。

本所律师认为，贵公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》等法

律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定。

二、出席本次股东大会人员和召集人的资格

（一）出席本次股东大会的股东及股东代理人

经本所律师查验，出席本次股东大会的股东、股东代理人及其所持表决权情

况如下：

1、出席贵公司2018年度股东大会现场会议的股东及股东代理人共14人，代表

贵公司有表决权股份279,496,877股，占贵公司有表决权股份总数的31.5473%。

A股股东及股东代理人12人，代表贵公司有表决权股份266,868,620股，占贵

公司有表决权A股股份总数的38.9121%，本所律师对出席贵公司2018年度股东大

会现场会议的A股股东与截至2019年6月4日（股权登记日）下午收市时在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的全体A股股东进行了核对与查验，

出席贵公司2018年度股东大会现场会议的A股股东及股东代理人手续齐全，身份

合法，代表股份有效，符合《公司法》等法律法规及《公司章程》的有关规定。

H股股东及股东代理人2人，代表贵公司有表决权股份12,628,257股，占贵公

司有表决权H股股份总数的6.3098%，出席贵公司2018年度股东大会现场会议的H

股股东及其股东代理人资格由香港中央证券登记有限公司予以认定。在上述H股

股东及其股东代理人资格符合《公司法》等法律、法规和规范性文件以及《公司

章程》有关规定的前提下，本所律师认为，出席贵公司2018年度股东大会现场会

议的H股股东及其股东代理人的身份合法，代表股份有效。

另外，根据深圳证券信息有限公司提供的数据，在网络投票时间内通过网络

投票系统投票的A股股东共4人，代表贵公司有表决权股份60,491股，占贵公司有

表决权A股股份总数的0.0088%，占贵公司有表决权股份总数的0.0068%。

 4

2、出席贵公司2019年第二次A股类别股东会现场会议的A股股东及股东代理

人共12人，代表贵公司有表决权A股股份266,868,620股，占贵公司有表决权A股股

份总数的38.9121%。

另外，根据深圳证券信息有限公司提供的数据，在网络投票时间内通过网络

投票系统投票的A股股东共4人，代表贵公司有表决权A股股份60,491股，占贵公

司有表决权A股股份总数的0.0088%。

3、出席贵公司2019年第二次H股类别股东会现场会议的H股股东及股东代理

人共2人，代表贵公司有表决权H股股份12,628,257股，占贵公司有表决权H股股份

总数的6.3098%。

（二）出席本次股东大会的其他人员

出席本次股东大会现场会议的还有贵公司的部分董事、监事、高级管理人员

及本所律师。

（三）本次股东大会的召集人

本次股东大会的召集人为贵公司董事会。

本所律师认为，出席本次股东大会现场会议的股东、股东代理人和其他人员

以及本次股东大会的召集人资格均符合《公司法》等法律、法规和规范性文件以

及《公司章程》的有关规定。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

经本所律师见证，出席本次股东大会现场会议的股东和股东代理人对列入《股

东大会通知》的议案作了审议，并以记名投票方式对议案进行了表决，2名股东代

表、1名监事代表及本所律师共同负责计票和监票，其中就中小股东（除贵公司董

事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有贵公司5%以上股份的股东以外的

其他股东）的表决情况进行了单独计票。

 5

经查验贵公司提供的现场投票表决结果和深圳证券信息有限公司提供的网络

投票表决统计结果，本次股东大会的具体议案和表决情况如下：

（一）年度股东大会审议事项

1、《本公司2018年度报告及摘要》

表决结果：同意279,536,277股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9925%；反对21,091股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0075%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

2、《本公司2018年度董事会工作报告》

表决结果：同意279,513,177股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9842%；反对44,191股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0158%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

3、《本公司2018年度监事会工作报告》

表决结果：同意279,536,277股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9925%；反对21,091股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0075%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

4、《本公司2018年度财务决算报告》

表决结果：同意279,513,177股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9842%；反对44,191股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0158%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

5、《本公司2019年度财务预算报告》

 6

表决结果：同意279,513,177股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9842%；反对44,191股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0158%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

6、《关于本公司2018年度利润分配预案》

表决结果：同意279,536,277股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9925%；反对21,091股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0075%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

其中，中小投资者的表决结果：同意14,873,423股，占出席本次年度股东大会

的中小投资者所持表决权股份总数的99.8584%；反对21,091股，占出席本次年度

股东大会的中小投资者所持表决权股份总数的0.1416%；弃权0股，占出席本次年

度股东大会的中小投资者所持表决权股份总数的0%。

7、《续聘本公司2019年度财务审计机构，并授权公司经营层厘定其2019年酬

金》

表决结果：同意279,513,177股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9842%；反对44,191股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0158%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

其中，中小投资者的表决结果：同意14,850,323股，占出席本次年度股东大会

的中小投资者所持表决权股份总数的99.7033%；反对44,191股，占出席本次年度

股东大会的中小投资者所持表决权股份总数的0.2967%；弃权0股，占出席本次年

度股东大会的中小投资者所持表决权股份总数的0%。

8、《关于为公司董事、监事及高级管理人员购买责任保险的议案》

表决结果：同意279,469,677股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9686%；反对58,691股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

 7

权股份总数的0.0210%；弃权29,000股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0104%。

以上议案均为普通决议议案，须经出席会议股东所持表决权二分之一以上通

过。

9、《关于回购注销2016年限制性股票激励计划限制性股票的议案》

表决结果：同意279,536,277股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9925%；反对21,091股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0075%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

其中，中小投资者的表决结果：同意14,873,423股，占出席本次年度股东大会

的中小投资者所持表决权股份总数的99.8584%；反对21,091股，占出席本次年度

股东大会的中小投资者所持表决权股份总数的0.1416%；弃权0股，占出席本次年

度股东大会的中小投资者所持表决权股份总数的0%。

10、《关于减少公司注册资本的议案》

表决结果：同意279,513,177股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9842%；反对44,191股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0158%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

11、《关于修改公司章程的议案》

表决结果：同意279,513,177股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权

股份总数的99.9842%；反对44,191股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决

权股份总数的0.0158%；弃权0股，占出席本次年度股东大会股东所持有表决权股

份总数的0%。

以上议案均为特别决议议案，须经出席会议股东所持表决权三分之二以上通

过。

 8

（二）A股类别股东会审议事项

1、《关于回购注销2016年限制性股票激励计划限制性股票的议案》

表决结果：同意266,908,020股，占出席本次A股类别股东会股东所持有表决

权股份总数的99.9921%；反对21,091股，占出席本次A股类别股东会股东所持有

表决权股份总数的0.0079%；弃权0股，占出席本次A股类别股东会股东所持有表

决权股份总数的0%。

其中，中小投资者的表决结果：同意2,245,166股，占出席A股类别股东会的

中小投资者所持表决权股份总数的99.0693%；反对21,091股，占出席本次A股类

别股东会的中小投资者所持表决权股份总数的0.9307%；弃权0股，占出席本次A

股类别股东会的中小投资者所持表决权股份总数的0%。

2、《关于减少公司注册资本的议案》

表决结果：同意266,884,920股，占出席本次A股类别股东会股东所持有表决

权股份总数的99.9834%；反对44,191股，占出席本次A股类别股东会股东所持有

表决权股份总数的0.0166%；弃权0股，占出席本次A股类别股东会股东所持有表

决权股份总数的0%。

以上议案均为特别决议议案，须经出席会议股东所持表决权三分之二以上通

过。

（三）H股类别股东会审议事项

1、《关于回购注销2016年限制性股票激励计划限制性股票的议案》

表决结果：同意12,628,257股，占出席本次H股类别股东会股东所持有表决权

股份总数的100%；反对0股，占出席本次H股类别股东会股东所持有表决权股份

总数的0%；弃权0股，占出席本次H股类别股东会股东所持有表决权股份总数的

0%。

2、《关于减少公司注册资本的议案》

 9

表决结果：同意12,628,257股，占出席本次H股类别股东会股东所持有表决权

股份总数的100%；反对0股，占出席本次H股类别股东会股东所持有表决权股份

总数的0%；弃权0股，占出席本次H股类别股东会股东所持有表决权股份总数的

0%。

以上议案均为特别决议议案，须经出席会议股东所持表决权三分之二以上通

过。

根据计票、监票代表对现场表决结果所做的清点及本所律师的查验，并合并

统计了现场投票和网络投票的表决结果，本次股东大会对列入《股东大会通知》

的议案进行了表决，并当场公布了表决结果。根据表决结果，本次股东大会审议

的议案均获得通过。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合《公司法》等法律、法规和规

范性文件以及《公司章程》的有关规定，表决结果合法、有效。

四、结论意见

本所律师认为，贵公司本次股东大会的召集和召开程序、出席本次股东大会

人员和召集人的资格以及表决程序等事宜，符合法律、法规及《公司章程》的有

关规定。本次股东大会的表决结果合法、有效。

本法律意见书一式三份。

（此页无正文，为《北京国枫（深圳）律师事务所关于东江环保股份有限公司2018

年度股东大会、2019年第二次A股类别股东会及2019年第二次H股类别股东会的

法律意见书》之签署页）

北京国枫（深圳）律师事务所 经办律师：

负责人：金 俊 _________________  熊 洁 _________________

李 鑫 _________________

2019 年 6 月 11 日

	东江环保：2018年度股东大会、2019年第二次A股类别股东会及2019年第二次H股类别股东会的法律意见书.PDF
	致：东江环保股份有限公司